

<b>Dagsorden og referat</b>			
Mødeart: Skolebestyrelse			
Dato for indkaldelse: 25. august 2023			
Mødedato: 28. august 2023, kl. 17.00-19.30			
Sted: Mødelokale 2			
<b>Deltagere:</b> Forældrerepræsentanter: Rebecca Scheurlein, Morten Hvenegaard, , Jesper Drøhse, Lissi Lauridsen, Line Nielsen, Julie Rolighed, Anders Nicolai Madsen Medarbejderrepræsentanter: Hanne Bommersholdt, Tobias Dalby, Alberte Henriksen(suppl) Elevrepræsentanter: August fra kl. 18 Skoleledelse: Marianne Nielsen, Anders Rud Jager	<b>Indkalder:</b> MH	<b>Mødeleder:</b> MH	<b>Referent:</b> AJ
<b>Afbud:</b> Hanne, Anders, Alberte	<b>Forplejning:</b> Let		

		Ved	Tid	Art	
A	Godkendelse af dagsorden				
B	Årshjul	NI	15	O	<b>Bilag:</b> Forslag til årshjul  <b>Baggrund:</b> Skolebestyrelsens møder i løbet af et skoleår planlægges ind i et overordnet årshjul med tidspunkter for møder og tilbagevendende punkter  <b>Opgave:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ajourføre</li> <li>- Godkende</li> </ul> <b>Referat:</b> Skolebestyrelsesmøde flyttes fra d. 25 til d. 23 – Hvis godkendt Marianne gennemgår årshjulet for SB-møder. Dialogmøde d. 2 november – Er pt. Uklart om hele SB skal deltage. Nyt SB-møde i december, med fokus på pejlemærker inden for ----

C	Nyt fra elevrådet	A	10	o	<p>Baggrund:  Elevrådet har konstitueret sig med ny formand. Formanden orienterer om elevrådets arbejde</p> <p>Opgave:  - Afklarende spørgsmål</p> <p>Referat:  Elevrådet har afholdt valg. Der er valgt formand. Der skal vælges næstformand. Der er udpeget 2 elever som undervisningsmiljørepræsentant.</p>
D	Høringssvar direktionens forslag til budget 2024	NI/ MH	25	u	<p>Bilag: <a href="https://middelfart.dk/politik/horinger-og-afgorelser/horinger/2023/budget/direktionens-forslag-til-budget-2024-2027/">https://middelfart.dk/politik/horinger-og-afgorelser/horinger/2023/budget/direktionens-forslag-til-budget-2024-2027/</a></p> <p>Baggrund:  Økonomiudvalget har sendt direktionens forslag til budget 2024 og overslagsårene i høring. Skolebestyrelsen afgiver høringssvar senest torsdag, den 31. august.</p> <p>Opgave:  - Udarbejde høringssvar</p> <p>Referat:  Marianne redegøre for høringssvar vedr. direktionens forslag til budget.  - Der er en besparelse på rengøring</p> <p>MED har først arbejdet i et høringssvar Marianne redegøre for tekniks tilretninger. Når vi ønsker, at fastholde lærere i klasserne, må besparelserne findes andre steder f.eks. i vejledertimer.</p> <p>Udkastet til høringssvars fra MED skal suppleres. Det bliver foreslået at sætte fokus på chancelighed.  Det bliver drøftet, om det kan være rimeligt at forskelsbehandle, at Strib Skole elevers har bedre mulighed for svømmeundervisning end andre skoler.</p> <p>Der bliver skrevet i udkastet.</p> <p>Udvidelsesforslagene præsenteres og drøftes.</p>

					<p>Det er 3.gang inden for en kort periode, at der bliver drøftet budget. Kan man som SB få ført til et høringssvar, at man ikke kan tage ansvar for skolens drift, og ved det fremlagte forslag.</p> <p>Drøftelse om konsekvensen af sådan en melding.</p> <p>d. 28/8 sendes udkastet til SB-medlemmer har man forslag/input skal det sendes til Marianne senest onsdag d. 30/8, da høringssvaret skal afleveres senest d. 31/8.</p>
E	Høringssvar forslag til ferieplan for skoleåret 2025-26	Ni	5	u	<p>Bilag: Forslag til ferieplan for skoleåret 2025-26</p> <p>Baggrund: Skoleudvalget har sendt forslag til ferieplan for skoleåret 2025-26 i høring inden godkendelse</p> <p>Opgave: - Afgive høringssvar</p> <p>Referat: Maj er en helt alm. Skoledag. St. Bededag er en alm. Skoledag.</p> <p>Der er ingen indvendinger.</p>
F	Deltagelse i Skole og Forældres landsmøde	MH	5	a	<p>Bilag: <a href="https://middelfart.dk/politik/horinger-og-afgorelser/horinger/2023/budget/direktionens-forslag-til-budget-2024-2027/">https://middelfart.dk/politik/horinger-og-afgorelser/horinger/2023/budget/direktionens-forslag-til-budget-2024-2027/</a></p> <p>Baggrund: Skole og Forældre afholder landsmøde den 17.-18. November. Strib Skole er medlem af organisationen og har tidligere deltaget.</p> <p>Opgave: - Aftale deltagelse</p> <p>Referat: Skal der sendes repræsentanter afsted? Skolens størrelse, betyder at der kan sendes 2 afsted. Morten vil gerne deltage</p>

					Programmet gennemgås. Morten deltager.
G	<p>Årsberetning</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- indhold</li> <li>- formidling til forældre</li> </ul>	MH	10	d	<p>Bilag: <a href="https://www.skoleforaelldre.dk/artikel/%C3%A5rsberetning">https://www.skoleforaelldre.dk/artikel/%C3%A5rsberetning</a></p> <p>Baggrund: Skolebestyrelsen aflægger hvert år årsberetning</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- drøfte indhold</li> <li>- aftale formidling</li> </ul> <p>Referat: Formanden har sendt udkast til årsberetning på Aula Der har været arbejdet med, at gøre årsberetningen mindre skrifttungt. Årsberetningen gennemgås. Det bliver tilføjet, hvor man kan finde principperne. Det bliver tilføjet, at man opfordrer til dialog med skolebestyrelsen. Der bliver rettet/tilføjet i tidligere og nuværende medlemmer. Drøftelse om, hvordan årsberetningen bliver delt. Jf. Lovgivning skal der holdes årsmøde. Skal der holdes årsmøde fysisk eller virtuelt? Aftalt, at årsmøde holdes virtuelt. Årsmødet afholdes d. 9 oktober 2023 kl. 20.00 Morten sender årsberetning ud med rettelser.</p>
H	Rundtur ved forældremøder	NI	10	a	<p>Baggrund: Skolebestyrelsen har tidligere drøftet, hvor vidt der skulle være et kort besøg af en skolebestyrelsesrepræsentant ved alle forældremøder</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- aftale handleplan</li> </ul> <p>Referat: Det har tidligere været drøftet, om SB-medlemmer skal deltage ved forældremøder. SB-medlemmer præsenterer sig på forældremøder, og gør opmærksom på SB-arbejde, indbyder til dialog og præsenterer</p>

					datoen for årsmøde. Det aftales hvilke SB-medlemmer der deltager på hvilke møder.
	Pause m. forplejning				
I	Kompetencedækning - skoletal	Ni	10	o	<p>Bilag: Kompetencedækning – Strib Skole</p> <p>Baggrund: Punkt efter anmodning fra forældrerepræsentant</p> <p>Opgave: - afklarende spørgsmål</p> <p>Referat: Marianne redegøre for kompetencedækningen på Strib Skole. begrebet kompetencedækning afdækkes. Opgørelsen dækker kun over planlagt undervisning med udgangspunkt i vejledende timetal. Læreruddannelsen var tidligere tilrettelagt sådan, at lærerne blev uddannede med flere linjefag. Nu kommer der ofte læreruddannede ud, med 2-3 linjefag. Det betyder, at der vil være flere timer, som ikke er dækkede af linjeuddannede. Skulle f.eks. en kristendoms lærer kun undervise i sine primære fag, vil vedkommende skulle have 10 forskellige klasser. Det er blevet prioriteret, at eleverne har få lærere.</p>
J	Princip for sponsering	Ni	10	o	<p>Bilag: Forslag til vedtægter for fond, inspirationsbilag: princip fra anden skole</p> <p>Baggrund: I folkeskolen skal de nødvendige undervisningsmidler stilles vederlagsfrit til rådighed for eleverne Opfølgning på forældrehenvendelse om oprettelse af fond på sidste møde og siden en henvendelse fra forældre i indskoling om fund raising i forhold til nye legeredskaber til indskolingens udearealer</p> <p>Opgave: - drøfte holdning til etablering af fond og fund raising</p>

					<p>Referat:</p> <p>Tager udgangspunkt i forældre fremlæggelse før sommerferien.</p> <p>Skal der laves et princip for sponsering? Ved fond-raising skal der også være en procentdel egenbetaling.</p> <p>Kan der komme en skævvridning af folkeskolerne? Andre skoler, har måske ikke samme muligheder, som på Strib Skole.</p> <p>Hvis alle kan søge fonde, har alle mulighederne.</p> <p>Der skal arbejdes i et princip, så der skelnes mellem fond-søgning og private-sponsorater. Det er ikke normalt praksis, at det er skolen der søger fonden, det er forældredrevet. SB drøftede, og der skal udarbejdes principper.</p>
K	Evaluering Den gode vej frem	MH	15	d	<p>Bilag: Den gode vej frem - handleplan</p> <p>Baggrund:</p> <p>I januar 2022 iværksatte skolebestyrelsen en handleplan for udvikling af samarbejdet i skolebestyrelsen. Det er tid til evaluering</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- evaluering</li> </ul> <p>Referat:</p> <p>Udsættes til næste møde</p>
L	Visualisering - logo	NI	10	o	<p>Baggrund:</p> <p>Skolen arbejder fortsat på visualisering af logo i de fysiske læringsmiljøer. Der er udarbejdet forslag til supplerende logoer til SFO og Karlsvognen</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- afklarende spørgsmål</li> </ul> <p>Referat:</p> <p>Udsættes til næste møde</p>
M	Forældrehenvendelser	NI	10	o	<p>Hvor længe må billeder være på aula? Billeder fra 0-2 klasse er fjernet. Gæsteoptrædere har filmet Strib Skole børn. Der tages hånd om sagen. Henvendelser fra forældre ang. trivselsbekymringer. Der arbejdes på en procesplan.</p>
N	Eventuelt	Alle	5	o	<p>Fotografering i uge 38</p> <p>SB-medlemmer opfordres til at komme og få</p>

					<p>taget et billede, så de kan komme op og hænge i indgangen.</p> <p>Nyt sortiment på vej i skoleboden</p> <p>Der laves forhåbentligt en aftale i løbet af ugen. Både til indskoling, mellemtrin og udskoling.</p>
O	Godkendelse af referat				
	Fælles oprydning				